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8) I stk. 2, 1. og 2. pkt., udgår ordene »ved 
lovens ikrafttræden«, og i stedet indsættes: 
»den 1. januar 1997«, og i 2. pkt. ændres »in- 
den ikrafttrædelsen« til: »inden denne dato«. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Den foreslåede ændring er en konsekvens af 
ændringsforslag nr. 5. 

Til nr. 2. 

Den foreslåede ændring er en konsekvens af 
ændringsforslag nr. 4. 

Til nr. 3 1 

Den forslåede ændring er en teknisk konse- 
kvens af ændringsforslag nr. 4. 

Til nr. 4 

Den foreslåede ændring åbner mulighed for, 
at der kan ydes voksenuddannelsesstøtte til 
deltagelse i den særligt tilrettelagte pædagog- 
uddannelse. 

Optagelse på den særligt tilrettelagte pæda- 
goguddannelse er betinget af, at ansøgeren ud 
over at opfylde de almindelige adgangskrav til 
uddannelsen har erfaring fra pædagogisk eller 
tilsvarende arbejde. Den særligt tilrettelagte 
pædagoguddannelse berettiger ikke til statens 
uddannelsesstøtte. 

Der har tidligere været ydet støtte til delta- 
gelse i den særligt tilrettelagte pædagoguddan- 
nelse. Denne uddannelse udbydes nu som 
åben uddannelse. Ud over de almindelige op- 
tagelsesbetingelser for pædagoguddannelsen 
er det en betingelse, at ansøgeren har erfaring 
fra pædagogisk eller tilsvarende arbejde i et 
omfang, der svarer til normalt mindst 5 års 
fuldtidsbeskæftigelse. Den særligt tilrettelagte 
pædagoguddannelse omfatter ikke den lønne- 
de praktik. 

Imidlertid er den særligt tilrettelagte pæda- 
goguddannelse en videregående uddannelse, 
og der er således ikke hjemmel i gældende lov 
til at yde voksenuddannelsesstøtte. 

Derfor blev bekendtgørelse nr. 894 af 25. no- 
vember 1993 om støtte til voksenuddannelse 
ændret ved bekendtgørelse nr. 341 af 31. maj 
1995, der trådte i kraft den 7. juni 1995 og præ- 

i 

ciserer, at støtte ikke kan ydes til deltagelse i 
videregående uddannelser. 

Finansudvalget tiltrådte den 21. juni 1995 
aktstykke nr. 382, hvorved der blev tilvejebragt 
bevillingsmæssig hjemmel til uanset ændrings- 
bekendtgørelsen fortsat at yde støtte til perso- 
ner, der den 7. juni havde fået tildelt eller søgt 
om støtte. 

Den foreslåede bestemmelse genindfører 
muligheden for at få støtte til den særligt tilret- 
telagte pædagoguddannelse og giver herunder 
mulighed for med tilbagevirkende kraft til be- 
gyndelsen af uddannelsesåret 1995-96 at imø- 
dekomme ansøgninger fra personer, der ikke 
er omfattet af det tiltrådte aktstykke, men som 
har påbegyndt uddannelsen før den 7. juni 
1995. 

Undervisningsministeriet finder, at disse 
personer i lighed med dem, der er omfattet af 
aktstykket, har disponeret i tillid til den hidti- 
dige bekendtgørelse. 

De økonomiske konsekvenser af forslaget 
skønnes at blive følgende: 

Den gennemsnitlige udgift er 60.000 kr. (ni- 
veau 1995) til voksenuddannelsesstøtte og til- 
skud til deltagerbetaling i 30 uger på deltids- 
uddannelsen. 

Det tiltrådte aktstykke omfatter ikke de 
højst 80 personer, der før den 7. juni 1995 har 
fået bevilget støtte for en begrænset periode. 
Udgiften til støtte i den resterende del af ud- 
dannelsen er højst 3,8 mio. kr., heraf 3 mio. kr. 
i 1995. 

Det tiltrådte aktstykke omfatter heller ikke 
de ca. 200 kortuddannede, der har påbegyndt 
uddannelsen før den 7. juni, dvs. i august 1994 
og februar 1995, men ikke søgt støtte før den 7. 
juni, idet de typisk har uddannelsesorlov med 
orlovsydelse i det første år med heltidsuddan- 
nelse. 

Udgiften til støtte til disse ca. 200 personer 
skønnes at blive ca. 12,2 mio. kr., heraf 1,7 mio. 
kr. i 1995, 6,3 000. kr. i 1996 og 4,2 mio. kr. i 
1997. 

Med et fremtidigt årligt optag som i 1995, 
det vil sige ca. 535 personer, heraf ca. 250 kort- 
uddannede, vil de årlige udgifter blive 15 mio. 
kr., når ordningen er fuldt udbygget i 1998. 

Til nr. 5 

Ændringsforslaget er stillet for at sikre, at 
uddannelsessøgende også fremover har ret til 


